Concepto

MUNICIPIO DE OCUITUCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Egresos
Ampliaciones/ -
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
48,106,446 29,500 48,135,946
31,536,867 -495,109 31,041,758
6,902,103 429,500 7,331,603
9,286,477 -52,600 9,233,877
0 0 0
380,000 147,709 527,709
1,000 0 1,000
0 0 0
9,242,288 606,064 9,848,352
817,936 65,473 883,409
90,000 -18,932 71,068
0 0 0
2,056,827 219,640 2,276,467
547,864 -231,316 316,547
4,190,000 290,500 4,480,500
610,000 190,610 800,610
0 0 0
929,661 90,090 1,019,751
18,487,045 3,313,775 21,800,819
8,913,316 -85,172 8,828,144
2,298,281 -1,103,691 1,194,590
610,000 -170,000 440,000
227,467 -9,268 218,198
1,724,720 -352,903 1,371,817
270,000 -118,000 152,000
30,000 0 30,000
3,450,570 -447,000 3,003,570
962,691 5,599,809 6,562,499
14,182,308 690,537 14,872,844
0 0 0
0 0 0
8,536,021 119,242 8,655,263
5,646,286 571,295 6,217,581
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
2,710,000 150,000 2,860,000
100,000 220,000 320,000
42,000 -42,000 0

4
21,391,298

16,545,608

3,946,797

636,451
0
262,442
0
0

4,231,284
336,086
6,000

0

1,553,749

76,961
1,945,509
110

0

312,869
9,815,076

4,666,746
420,868

33,905

135,330

404,863

41,295

0
998,508
3,113,562

4,665,323

0

0
370,968
4,294,355

o oo o o

1,466,660

5
21,391,298

16,545,608

3,946,797

636,451
0
262,442
0
0

4,231,284
336,086
6,000

0

1,553,749

76,961
1,945,509
110

0

312,869
9,815,076

4,666,746
420,868

33,905

135,330

404,863

41,295

0
998,508
3,113,562

4,665,323

0

0
370,968
4,294,355

o oo o o

1,466,660

6=(3-4)
26,744,648

14,496,150

3,384,806

8,597,426
0

265,266
1,000

0

5,617,068
547,323
65,068

0

722,718

239,586
2,534,991
800,500

0

706,882
11,985,743

4,161,398
773,722

406,095
82,868
966,954

110,705

30,000
2,005,063
3,448,938

10,207,521

0

0
8,284,295
1,923,226

o oo o o

1,393,340

320,000
0




MUNICIPIO DE OCUITUCO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Ampliaci / Subejercicio
Concepto Aprobado me |ac!ones Modificado Devengado s
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 400,000 0 400,000 0 0 400,000
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 168,000 -28,000 140,000 0 0 140,000
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 2,000,000 0 2,000,000 1,466,660 1,466,660 533,340
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 43,058,122 -4,630,600 38,427,522 18,481,533 18,481,533 19,945,989
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 43,058,122 -4,630,600 38,427,522 18,481,533 18,481,533 19,945,989
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 o 0 0 0
Andalogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisi(_)nes para C(_)ntingencias y Otras 0 0 o 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 3,734,678 -1,357,990 2,376,688 1,104,109 1,104,109 1,272,579
Amortizacion de la Deuda Publica 1,377,531 0 1,377,531 688,765 688,765 688,765
Intereses de la Deuda Publica 670,728 0 670,728 388,635 388,635 282,093
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 96,000 0 96,000 26,709 26,709 69,291
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,500,420 41,357,990 232,429 0 0 232,429
(Adefas)
Total del Gasto 139,520,887 -1,198,715 138,322,172 61,155,285 61,155,285 77,166,888




