## MUNICIPIO DE OCUITUCO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

	Egresos						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
Servicios Personales	48,106,446	29,500	48,135,946	21,391,298	21,391,298	26,744,648	
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	31,536,867	-495,109	31,041,758	16,545,608	16,545,608	14,496,150	
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	6,902,103	429,500	7,331,603	3,946,797	3,946,797	3,384,806	
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	9,286,477	-52,600 0	9,233,877	636,451	636,451	8,597,426	
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	380,000	147,709	527,709	262,442	262,442	265,266	
Previsiones	1,000	0	1,000	0	0	1,000	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Suministros	9,242,288	606,064	9,848,352	4,231,284	4,231,284	5,617,068	
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	817,936	65,473	883,409	336,086	336,086	547,323	
Alimentos y Utensilios	90,000	-18,932	71,068	6,000	6,000	65,068	
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0	
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,056,827	219,640	2,276,467	1,553,749	1,553,749	722,718	
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	547,864	-231,316	316,547	76,961	76,961	239,586	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	4,190,000	290,500	4,480,500	1,945,509	1,945,509	2,534,991	
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	610,000	190,610	800,610	110	110	800,500	
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	929,661	90,090	1,019,751	312,869	312,869	706,882	
Servicios Generales	18,487,045	3,313,775	21,800,819	9,815,076	9,815,076	11,985,743	
Servicios Básicos	8,913,316	-85,172	8,828,144	4,666,746	4,666,746	4,161,398	
Servicios de Arrendamiento	2,298,281	-1,103,691	1,194,590	420,868	420,868	773,722	
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	610,000	-170,000	440,000	33,905	33,905	406,095	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	227,467	-9,268	218,198	135,330	135,330	82,868	
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,724,720	-352,903	1,371,817	404,863	404,863	966,954	
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	270,000	-118,000	152,000	41,295	41,295	110,705	
Servicios de Traslado y Viáticos	30,000	0	30,000	0	0	30,000	
Servicios Oficiales	3,450,570	-447,000	3,003,570	998,508	998,508	2,005,063	
Otros Servicios Generales	962,691	5,599,809	6,562,499	3,113,562	3,113,562	3,448,938	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,182,308	690,537	14,872,844	4,665,323	4,665,323	10,207,521	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	8,536,021	119,242	8,655,263	370,968	370,968	8,284,295	
Ayudas Sociales	5,646,286	571,295	6,217,581	4,294,355	4,294,355	1,923,226	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	
Donativos	0	0	0	0	0	0	
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,710,000	150,000	2,860,000	1,466,660	1,466,660	1,393,340	
Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	100,000 42,000	220,000 -42,000	320,000	0	0	320,000 0	

## MUNICIPIO DE OCUITUCO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = ( 3 - 4 )
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	400,000	0	400,000	0	0	400,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	168,000	-28,000	140,000	0	0	140,000
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	2,000,000	0	2,000,000	1,466,660	1,466,660	533,340
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	43,058,122	-4,630,600	38,427,522	18,481,533	18,481,533	19,945,989
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	43,058,122	-4,630,600	38,427,522	18,481,533	18,481,533	19,945,989
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	3,734,678	-1,357,990	2,376,688	1,104,109	1,104,109	1,272,579
Amortización de la Deuda Pública	1,377,531	0	1,377,531	688,765	688,765	688,765
Intereses de la Deuda Pública	670,728	0	670,728	388,635	388,635	282,093
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	96,000	0	96,000	26,709	26,709	69,291
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	1,590,420	-1,357,990	232,429	0	0	232,429
Total del Gasto	139,520,887	-1,198,715	138,322,172	61,155,285	61,155,285	77,166,888